



NADWIŚLAŃSKA GRUPA DZIAŁANIA
„E.O.CENOMA”
32-820 Szczurowa, ul. Rynek 4
tel./fax 014 671 40 70
9-187-23-61 REZ 014 2 4189



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
na lata 2014-2020

Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.
Koszty związane z prowadzeniem biura Nadwiślańskiej Grupy Działania „E.O.CENOMA”, współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 19. Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER,
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020
Instytucja zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

RAPORT Z MONITORINGU STANU WDRAŻANIA LSR OKRES OD STYCZNIA DO GRUDNIA 2020 ROKU



Zgodnie z zapisami w Strategii Rozwoju Lokalnego kierowanego przez społeczność, jak również stosując się do procedury dokonywania ewaluacji i monitoringu Strategii Rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność, oraz mając na uwadze zapisy § 5 pkt. 23 Umowy o warunkach i sposobie realizacji Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego Przez Społeczność nr 00025-6933-UM0610025/15, zawartej w dniu 12 maja 2016 roku w Krakowie, zawartej pomiędzy Samorządem Województwa Małopolskiego, a Nadwiślańską Grupą Działania „E.O.CENOMA” stanowiącego o obowiązku monitorowania i ewaluacji realizacji LSR, przedkładamy Raport monitoringu i ewaluacji od stycznia do grudnia 2020 roku.

Nadwiślańska Grupa Działania „E.O.CENOMA” przeprowadza bieżące monitorowanie realizacji LSR, wskaźników, realizacji celów LSR oraz przedsięwzięć również za pomocą udostępnionej na stronie internetowej dla beneficjentów, ankiety monitorującej.

Ankieta monitorująca przekazywana jest wnioskodawcom, którzy podpisali umowę i/lub zrealizowali operacje poprzez otrzymanie płatności ostatecznej. Ankiety pozostają do wglądu w biurze Stowarzyszenia. Należy zaznaczyć, iż w bieżącym roku na świecie oraz w Polsce doszło do wybuchu pandemii wywołanej przez koronawirusa SARS-COV-2. Spowodowało to duże ograniczenia w poruszaniu się, w realizacji działań o charakterze kulturowym, czy nawet bezpośredniego kontaktu z beneficjentem. Rok 2020 był utrudniony jeżeli chodzi o pracę oraz realizację działań aktywizacyjnych, naborów, ilość złożonych wniosków oraz zrealizowanych projektów.

Monitoringowi zostały poddane następujące zagadnienia:

1. DZIAŁALNOŚĆ BIURA ORAZ JEGO PRACOWNIKÓW.

W ubiegłym roku od stycznia do 23 sierpnia w biurze LGD było zatrudnionych 3 pracowników + 1 stażysta. Od 24 sierpnia zatrudniono osobę, która zakończyła staż na podstawie umowy o pracę. Do 31 listopada 2020 roku w biurze pracowało 4 pracowników. Z dniem 30.11.2020 roku zakończono stosunek pracy z jednym z pracowników na skutek złożonego wypowiedzenia. W związku z czym w grudniu pracowało 3 pracowników.

Mając na uwadze pojawienie się wirusa COVID-19 oraz ogłoszony stan epidemiczny w kraju, Zarząd w dniu 23 marca 2020 roku podjął decyzję o zmianie w organizacji pracy biura w tym świadczonego doradztwa przez pracowników biura poprzez wprowadzenie określonych zarządzeń. W związku z zachowaniem zasad bezpieczeństwa, praca części pracowników została ograniczona do pracy zdalnej. W biurze pozostawał minimum jeden pracownik. Doradztwo oraz wszelki kontakt z beneficjentami został ograniczony do minimum, poprzez konsultacje telefoniczne i mailowo oraz za pośrednictwem korespondencji. Biuro zostało zamknięte dla beneficjentów. W wyjątkowych sytuacjach tj. zebrania bądź nabory, szkolenia umożliwiały kontakt stacjonarny natomiast z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa.

Dyrektor Biura ocenia pracę pracowników oraz atmosferę panującą w biurze na poziomie bardzo dobrym.

W ubiegłym roku pracownicy biura udzielili doradztwa łącznie 86 beneficjentów, w tym z doradztwa telefonicznego skorzystało 50 beneficjentów, z doradztwa indywidualnego w biurze skorzystało 31 beneficjentów oraz z doradztwa w formie elektronicznej skorzystało 5 potencjalnych beneficjentów (ewidencje udzielanego doradztwa w załączeniu). W monitorowanym okresie osoby korzystające z doradztwa, wypełniły łącznie 15 ankiet dotyczących oceny pracy biura, gdzie średnia ocena rzetelności, poziomu wiedzy i umiejętności personelu Biura LGD jest na poziomie bardzo dobrym.

Mając na uwadze obecność wirusa COVID-19 zauważono znaczący spadek osób zainteresowanych warunkami i sposobem realizacji projektów. Natomiast nie przełożyło się to na ilość złożonych wniosków w naborach w 2020 roku, które spotkały się z dużym zainteresowaniem. Zdaniem Stowarzyszenia związane jest to z pojawieniem się dużej ilości firm, osób piszących wnioski, większość beneficjentów biorących udział w naborach szczególnie jeżeli chodzi o rozwój i podejmowanie działalności gospodarczej zleca przygotowanie całej dokumentacji osobom trzecim.

2. AKTYWIZACJA- W ramach działań aktywizacyjnych Nadwiślańska Grupa Działania „E.O.CENOMA” w roku monitorowanym wzięła udział oraz sfinansowała 3 działania, inicjatywy w kwocie 3445,07 zł mających na celu zwiększenie oferty kulturalno-edukacyjnej dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz kreowanie postaw społecznie pożądanych oraz rozwijających świadomość proekologiczną i prośrodowiskową mieszkańców. Działania były prowadzone przy ścisłej współpracy z Gminnymi Centrami Kultury, Stowarzyszeniami, z Urzędami Gmin, Szkołami z całego obszaru LGD. W ramach powyższych działań sfinansowano min.:

- ✓ Nagrody w konkursie ekologiczny pn. „Zbieramy makulaturę-oszczędzamy las i nas”- organizator Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Sierosławicach.
- ✓ Nagrody w konkursie ekologicznym „Ekologiczna Szopka Bożonarodzeniowa” - organizator Gminne Centrum Kultury Czytelnictwa i Sportu w Rzezawie
- ✓ Nagrody w konkursie „Najpiękniejsze ozdoby świąteczne”- organizator Gminne Centrum Kultury i Promocji w Drwinii.

Należy zaznaczyć, że ze względu na panujące obostrzenia w związku z ogłoszeniem stanu epidemicznego w Polsce w 2020 roku, działania aktywizacyjne były ograniczone.

3. Strona internetowa LGD – zgodnie z umową o przyznanie pomocy, biuro LGD prowadzi stronę internetową na potrzeby realizacji LSR. Na stronie internetowej są zamieszczane wszystkie dokumenty dotyczące wdrażania LSR, w tym m.in. plan komunikacji, plan działania, plan szkoleń, harmonogram realizacji planu komunikacji na rok 2020 i 2021, umowa o warunkach i sposobie realizacji Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego Przez Społeczność wraz z aneksem nr 1, nr 2, nr 3, nr 4, nr 5 i nr 6, nr 7, nr 8, nr 9, nr 10, nr 11. Procedury oceny i wyboru operacji innych, grantów i operacji własnych, Strategia Rozwoju Lokalnego kierowanego przez społeczność, kryteria wyboru operacji innych, grantów i operacji własnych, lista członków LGD,

statut LGD, lista członków Zarządu i Rady, regulamin Rady, harmonogram naborów wniosków, listy operacji ocenionych i wybranych do realizacji, protokół z posiedzenia Rady dotyczącej oceny i wyboru operacji, ogłoszenia o naborach oraz informacje o aktualnych działaniach prowadzonych przez LGD.

4. Harmonogram ogłaszanych konkursów – „Harmonogram planowanych naborów wniosków o udzielenie wsparcia na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” został 2 razy aktualizowany. Nadwiślańska Grupa Działania „E.O.CENOMA” wywiązała się z aktualnego harmonogramu planowanych naborów. W monitorowanym okresie tj. w roku 2020, zostały ogłoszone następujące nabory:

-**1/2020**- w dniu 17 stycznia został ogłoszony nabór w zakresie: *podejmowania działalności gospodarczej*. Nabór trwał od 3 lutego do 17 lutego 2020 roku. Do biura wpłynęło 25 wniosków. 21 Wniosków zostało wybrane do finansowania na kwotę 1 050 000,00 złotych. 4 wnioski nie zmieściły się w limicie środków wskazanym w ogłoszeniu o naborze. Do końca roku 2020, 18 beneficjentów podpisało umowę na realizację projektów, 1 operacja została wycofana, 1 umowa została rozwiązana na wniosek beneficjenta, oraz 1 wniosek pozostał bez rozpatrzenia na etapie UMWM.

- **2/2020**- w dniu 17 stycznia został ogłoszony nabór w zakresie: *rozwoju działalności gospodarczej*. Nabór trwał od 3 lutego do 17 lutego 2020 roku. Do biura wpłynęło 10 wniosków. Zostało wybranych 9 wniosków na kwotę 749 899,00 złotych. 1 Wniosek został umieszczony na liście rezerwowej, gdyż nie zmieścił się w limicie środków wskazanych w ogłoszeniu o naborze. Do końca roku 2020, 4 beneficjentów podpisało umowę na realizację projektu, 4 wnioski pozostały bez rozpatrzenia na etapie UMWM oraz 1 wniosek został wycofany.

- **3/2020**- w dniu 6 lipca został ogłoszony nabór w zakresie: *„wzbogacenia oferty czasu wolnego w zakresie rekreacji”*. Nabór trwał od 3 sierpnia do 17 sierpnia 2020 roku. Do biura wpłynęło 7 wniosków. Wybrano wszystkie złożone operacje na kwotę 407 441,79 złotych. Należy pamiętać iż w przypadku wniosków realizowanych przez gminy do limitu środków wliczany jest koszt całkowity operacji, mając na uwadze powyższe wybrano operację na kwotę 568 934,53. Do końca 2020 roku nie podpisano umów, wnioski są w trakcie weryfikacji.

-**4/2020**- w dniu 8 października ogłoszono nabór w zakresie: *„podejmowania działalności gospodarczej”*. Nabór trwał od 26 października do 9 listopada 2020 roku. Do biura wpłynęło 9 wniosków. Wybrano do finansowania 4 wnioski na kwotę 200 000,00 zł. 5 wniosków nie zmieściło się w limicie środków wskazanych w ogłoszeniu o naborze i znajdują się na liście rezerwowej. Do końca 2020 roku trwała ocena złożonych wniosków na etapie LGD.

- **5/2020** - w dniu 8 października ogłoszono nabór w zakresie: *„rozwijania działalności gospodarczej”*. Nabór trwał od 26 października do 9 listopada 2020 roku. Do biura wpłynęło 13 wniosków. 5 wniosków zostało wybranych do finansowania na kwotę 486 369,00 złotych. 6 operacji nie zmieściło się w limicie środków wskazanych w ogłoszeniu o naborze i zostało umieszczonych na liście rezerwowej. 1 wniosek okazał się niezgodny z PROW oraz jedna z operacji nie uzyskała wymaganego minimum

punktowego wskazanego w ogłoszeniu. Do końca 2020 roku trwała ocena złożonych wniosków na etapie LGD.

OPERACJE WŁASNE:

- **1/2020/OW-** W dniu 11 maja 2020 roku zostało opublikowane ogłoszenie o zamiarze realizacji operacji własnej w zakresie promowania obszaru objętego LSR, w tym produktów lub usług lokalnych. Żaden podmiot uprawniony do wsparcia nie zgłosił zamiaru realizacji operacji. Nadwiślańska Grupa Działania „E.O.CENOMA” podpisała umowę z UMWM na realizację projektu w zakresie realizacji filmu promocyjnego, organizacji konkursu fotograficznego, wydaniu fotoksiążki i organizacji gali rozdania nagród. Realizacja projektu 2020/2021.

- **2/2020/OW-** w dniu 19 czerwca 2020 roku zostało opublikowane ogłoszenie o zamiarze realizacji operacji własnej w zakresie rozwoju przedsiębiorczości na obszarze wiejskim objętym strategią rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność. Żaden podmiot uprawniony do wsparcia nie zgłosił zamiaru realizacji operacji. Niestety z uwagi na pojawienie się wirusa oraz ograniczoność w poruszaniu się, Stowarzyszenie podjęło decyzję o wycofaniu operacji mając na uwadze zakres operacji który polegał na organizacji wizyty studyjnej oraz warsztatów.

5. Stopień realizacji poszczególnych celów- LGD realizuje założenia LSR, zgodnie z planowanymi harmonogramami i planami działań.

W RAMACH CELU I „WSPARCIE PRZEDSIĘBIORCZOŚCI MIESZKAŃCÓW NADWIŚLAŃSKIEJ GRUPY DZIAŁANIA „E.O.CENOMA”

- PODEJMOWANIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ – od 2016 roku do 31.12.2020 roku ogłoszono 6 naborów w zakresie podejmowania działalności gospodarczej. Zostało podpisanych 44 umów na otwarcie działalności gospodarczej. W roku monitorowanym zostało podpisanych 30 umów, 4 wnioski są w trakcie weryfikacji przez Samorząd Województwa, natomiast 5 znajduje się na liście rezerwowej.

25 wniosków otrzymało płatność końcową. / 1 250 000,00 zł

- ROZWÓJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ- od 2016 roku do 31.12.2020 roku ogłoszono 5 naborów w powyższym zakresie. Podpisanych zostało 14 umów z Urzędem Marszałkowskim na realizację operacji. W dalszym czasie w trakcie weryfikacji jest 5 wniosków, natomiast 6 znajduje się na liście rezerwowej.

7 wniosków otrzymało płatność końcową. / 400 000,00 zł

- PROJEKT WŁASNY- STOWRZENIE OFERTY INWESTYCYJNEJ ORAZ PROMOCJA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI- **Otrzymano refundację środków. / 47 629,00 zł**
- LICZBA WYBUDOWANYCH/ WYREMONTOWANYCH/ ZMODERNIZOWANYCH/ WYPOSAŻONYCH OBIEKTÓW INFRASTRUKTURY TURYSTYCZNEJ I/LUB OPERACJI PROMUJĄCYCH TURYSTYKĘ LOKALNĄ-

wszystkie wnioski otrzymały płatność końcową. / 511 125,47

W RAMACH CELU II „STWORZENIE CZYSTEGO EKOLOGICZNIE, ESTETYCZNEGO I PUKŁADANEGO PRZESTRZENIE OBSZARU LGD”

- LICZBA WYBUDOWANYCH OBIEKTÓW INFRASTRUKTURY PUBLICZNEJ I PRZESTRZENNEJ SŁUŻĄCYCH ZASPOKAJANIU POTRZEB KULTUROWYCH I SPOŁECZNYCH –

Wszystkie wnioski otrzymały płatność końcową/ 526 352,83 zł

- LICZBA WYBUDOWANYCH/ WYREMONTOWANYCH/ ZMODERNIZOWANYCH/ WYPOSAŻONYCH/ OBIEKTÓW INFRASTRUKTURY PUBLICZNEJ I PRZESTRZENNEJ SŁUŻĄCYCH ZASPOKAJANIU POTRZEB KULTUROWYCH I SPOŁECZNYCH-

Wszystkie wnioski otrzymały płatność końcową. / 539 586,31 zł.

- LICZBA ZABYTKÓW PODDANYCH PRACOM KONSERWATORSKIM LUB RESTAURATORSKIM W WYNIKU WSPRACIA OTRZYMANEGO W RAMACH REALIZACJI LSR-

Wszystkie wnioski otrzymały płatność końcową/ 173 574,77 zł

- LICZBA WYBUDOWANYCH/ WYREMONTOWANYCH/ WYPOSAŻONYCH OBIEKTÓW REKREACYJNYCH- ogłoszono 1 nabór w 2018 roku- wszystkie wnioski otrzymały płatność końcową. W 2020 roku ogłoszono kolejny nabór w weryfikacji pozostaje 7 wniosków.

7 wniosków otrzymało płatność końcową/ 749 909,23 zł

W RAMACH CELU III „ROZWÓJ KAPITAŁU SPOŁECZNEGO I OCHRONA LOKALNEGO DZIEDZICTWA KULTUROWEGO, HISTORYCZNEGO ORAZ PRZYRODNICZEGO”

• PROJEKT GRANTOWY- LICZBA INICJATYW- ZAJĘĆ EDUKACYJNYCH, WARSZTATÓW, WIZYT STUDYJNYCH, WYSTAW, KONFERENCJI, KONKURSÓW- do 31.12.2020 roku LGD otrzymało refundację środków w wysokości 84 109,81 zł. **W 2020 LGD zawarło umowy z grantobiorcami na realizację zadań w ramach ogłoszonego naboru w 2019 roku.**

• PROJEKT GRANTOWY -LICZBA DZIAŁAŃ PROMOCYJNYCH POLEGAJĄCYCH NA WYDANIU MATERIAŁÓW PROMOCYJNYCH, PUBLIKACJI, MAP, FOLDERÓW- do 31.12.2020 roku LGD otrzymało refundację środków w wysokości 77 863,49 zł. **W 2020 LGD zawarło umowy z grantobiorcami na realizację zadań w ramach ogłoszonego naboru w 2019 roku.**

• LICZBA DZIAŁAŃ PROMOCYJNYCH POLEGAJĄCYCH NA WYDANIU MATERIAŁÓW PROMOCYJNYCH, PUBLIKACJI, MAP, FOLDERÓW- OPERACJA WŁASNA

LGD otrzymało refundację w wysokości 48 198,00 zł. W ramach kolejnego wskaźnika LGD podpisała umowę na realizację operacji z UMWM w 2020 roku.

- LICZBA DZIAŁAŃ OBEJMUJĄCYCH WYPOSAŻENIE PODMIOTÓW DZIAŁAJĄCYCH W SFERZE KULTURY-

Wszystkie wnioski otrzymały płatność końcową/ 416 101,05 zł

- PROJEKT GRANTOWY-LICZBA PRZEDSIĘWZIĘĆ PROMUJĄCYCH TRADYCYJĘ/ KULTURĘ KREUJĄCYCH MARKĘ REGIONU W TYM IMPREZ- LGD złożyło wniosek o płatność refundację w wysokości 114 342,00 zł w ramach tego projektu.

6. STOPIEŃ REALIZACJI WSKAŹNIKÓW- Biorąc pod uwagę, przeprowadzone nabory w 2020, gdzie jako realizację wskaźnika traktujemy podpisane umowy, osiągnięto następujące wskaźniki produktu:

NABÓR	WSKAŹNIKI	PLANOWANA WARTOŚĆ DO 2021	ZREALIZOWANA WARTOŚĆ do 2020	OSIĄGNIĘTY WSKAŹNIK W %
PODEJMOWANIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 1/2016 2/2017 5/2018 1/2019 1/2020 4/2020	WSKAŹNIK PRODUKTU: Liczba operacji polegających na utworzeniu nowego przedsiębiorstwa, w tym operacji innowacyjnych i/lub wspierających grupy defaworyzowane	51	44	86,27%
	WSKAŹNIK REZULTATU: Liczba utworzonych miejsc pracy (ogółem)	Planowana wartość do 2023: 71	70	98,59%
ROZWÓJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 1/2017 6/2018 2/2019 2/2020 5/2020	WSKAŹNIK PRODUKTU: Liczba operacji polegających na rozwoju istniejącego przedsiębiorstwa, w tym operacji innowacyjnych i/lub wspierających grupy defaworyzowane	21	14	66,66%
	WSKAŹNIK REZULTATU: Liczba osób z grup defaworyzowanych zatrudnionych przez przedsiębiorstwa objęte wsparciem LGD	Planowana wartość do 2023: 30	14	46,66%

STWORZENIE OFERTY INWESTYCYJNEJ 2/OW/2018	WSKAŹNIK PRODUKTU: Stworzenie oferty inwestycyjnej	1	1	100%
Budowa/ remont/ modernizacja/ wyposażenie/ obiektów pozwalających na obsługę ruchu turystycznego i/lub promocja turystyki lokalnej 4/2017	WSKAŹNIK PRODUKTU: Liczba wybudowanych/ wyremontowanych/ zmodernizowanych/ wyposażonych obiektów infrastruktury turystycznej i/lub operacji promujących turystykę lokalną	10	33	100 %
Poprawa infrastruktury publicznej i przestrzennej służącej zaspokajaniu potrzeb kulturowych i społecznych 5/2017 i 2/2018	WSKAŹNIK PRODUKTU: Liczba wybudowanych obiektów infrastruktury publicznej i przestrzennej służących zaspokajaniu potrzeb kulturowych i społecznych	10	15	100 %
	WSKAŹNIK PRODUKTU: Liczba wybudowanych/ wyremontowanych/ zmodernizowanych/ wyposażonych obiektów infrastruktury publicznej i/lub przestrzennej służących zaspokajaniu potrzeb kulturowych i społecznych	24	25	104%
Zachowanie dorobku historycznego, kulturowego oraz sakralnego obszaru LGD 3/2017	WSKAŹNIK PRODUKTU: Liczba zabytków poddanych pracom konserwatorskim lub restauratorskim w wyniku wsparcia otrzymanego w ramach realizacji LSR	4	5	125 %
Wzbogacenie oferty czasu wolnego w zakresie rekreacji 3/2018 3/2020	WSKAŹNIK PRODUKTU: Liczba wybudowanych/ wyremontowanych/ wyposażonych obiektów rekreacyjnych	27	23	81,48%

Kreowanie postaw pożądaných społecznie, podnoszenie kompetencji oraz rozwijanie świadomości proekologicznej i prośrodowiskowej mieszkańców	WSKAŹNIK PRODUKTU: Liczba działań edukacyjnych ukierunkowanych na kreowanie postaw społecznie pożądaných oraz rozwijających świadomość proekologiczną i prośrodowiskową mieszkańców	7	6	71,43%
Zwiększenie oferty kulturalno-edukacyjnej dla dzieci, młodzieży i dorosłych poprzez organizację warsztatów, wizyt studyjnych, wystaw, konferencji, konkursów 1/2017/G 1/2019/G	WSKAŹNIK PRODUKTU: Liczba inicjatyw- zajęć edukacyjnych, warsztatów, wizyt studyjnych, wystaw, konferencji, konkursów	38	40	105%
Zwiększenie oferty kulturalno-edukacyjnej dla dzieci, młodzieży i dorosłych poprzez organizację warsztatów, wizyt studyjnych, wystaw, konferencji, konkursów AKTYWIZACJA	WSKAŹNIK PRODUKTU: Liczba inicjatyw- zajęć edukacyjnych, warsztatów, wizyt studyjnych, wystaw, konferencji, konkursów	50	34	68%
	WSKAŹNIK PRODUKTU: Liczba spotkań informacyjno-konsultacyjnych LGD z mieszkańcami	9	2	22,22%
	WSKAŹNIK REZULTATU: Liczba osób uczestniczących w spotkaniach informacyjno-konsultacyjnych	Planowana wartość do 2023: 225	44	0,4%
Kultywowanie tradycji, kultury, obrzędów i promocja zasobów i walorów lokalnych 3/2017/G 2/2019/G	WSKAŹNIK PRODUKTU: Liczba działań promocyjnych polegających na wydaniu materiałów promocyjnych, publikacji, map, folderów	11	7	63,63%
Kultywowanie tradycji, kultury, obrzędów i promocja zasobów i walorów lokalnych PROJEKT WŁASNY	WSKAŹNIK PRODUKTU: Liczba działań promocyjnych polegających na wydaniu materiałów promocyjnych, publikacji, map, folderów	2	2	100%

Kultywowanie tradycji, kultury, obrzędów i promocja zasobów i walorów lokalnych 4/2018	WSKAŹNIK PRODUKTU: Liczba działań obejmujących wyposażenie podmiotów działających w sferze kultury	30	31	100%
Kultywowanie tradycji, kultury, obrzędów i promocja zasobów i walorów lokalnych 1/2018/G	WSKAŹNIK PRODUKTU: Liczba przedsięwzięć promujących tradycję/ kulturę kreujących markę regionu w tym imprez	10	12	120%

7. Realizacja Planu Szkoleń

W ramach wdrażania LSR, biuro organizuje również szkolenia dla członków Rady i pracowników biura, zgodnie z planem szkoleń stanowiącym załącznik do umowy ramowej. W monitorowanym roku zostały przeprowadzone 4 szkolenia, 1 test dla członków Rady. Biorąc pod uwagę realizację wskaźników z poprzednich lat, osiągnięto następującą wartość wskaźników:

Nazwa wskaźnika produktu	Planowana wartość do 2021r.	Zrealizowana wartość	Osiągnięty wskaźnik w %	Planowane koszty	Poniesione koszty w ramach szkoleń
Liczba osobodni szkoleń dla pracowników LGD	24	45	180%	1 181 680,00	17 094,27
Liczba osobodni szkoleń dla organów LGD	60	77 (Rada) 10 (Zarząd)	145%		
Liczba podmiotów którym udzielono indywidualnego doradztwa	100	485	485%		
Nazwa wskaźnika rezultatu	Stan początkowy	Osiągnięty wskaźnik	Stan końcowy	% zrealizowanego wskaźnika	
Liczba osób które otrzymały wsparcie po uprzednim udzieleniu indywidualnego doradztwa w zakresie ubiegania się o wsparcie na realizację LSR, świadczonego w biurze LGD	0	35- Premia i rozwój + Infrastruktura i granty – 51 osób = 86	100	86%	

8. REALIZACJA PLANU KOMUNIKACJI – zgodnie z umową o warunkach i sposobie realizacji Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego Przez Społeczność, LGD dnia 12.11.2019 roku przekazała Harmonogram realizacji planu komunikacji na 2020 rok. W związku ze zmianą strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność oraz mając na uwadze zastosowanie programu naprawczego w zakresie zmniejszenia odsetek wniosków, którym samorząd województwa odmówił przyznania pomocy. Nadwiślańska Grupa Działania „E.O.CENOMA” postanowiła wprowadzić do harmonogramu dodatkowe szkolenia dla beneficjentów w zakresie informowania nt. warunków i sposobów rozliczania projektów oraz możliwości uczestnictwa w projektach. Ponadto LGD informowało wnioskodawców nt. wyników oceny, podsumowania kolejnych lat wdrażania LSR, poprzez zamieszczenie informacji na stronach, tworzenie newsletterów i biuletynów które rozsyłano bezpośrednio do beneficjentów korzystających z doradztwa indywidualnego w biurze, telefonicznego klub za pośrednictwem e-maila. LGD zamieszczało również artykuły w lokalnych gazetach z obszaru LGD.

9. Kontrole w LGD- W roku 2020 Stowarzyszenie zostało poddane następującym kontrolom:

- UMWM 01.07-01.07.2020r. kontrola w zakresie projektu grantowego
 - UMWM 17.07-17.07.2020 r. kontrola w zakresie realizacji umowy ramowej.
- Wszelkie kontrole LGD przeszła pozytywnie.

10. STOPIEŃ WYKORZYSTANIA BUDŻETU – W roku monitorowanym, ogłoszono 5 naborów na łączną kwotę 3 118 391,04 zł w tym na projekty inne 570 096,04 zł. Do 31.12.2020 wpłynęło 64 wnioski w ramach operacji indywidualnych na całkowitą kwotę 5 287 848,40 zł. Ponadto do 31.12.2020 (w sumie), zostały już podpisane 142 umowy z beneficjentami oraz grantobiorcami. W latach 2016-2020 przeprowadzono szereg naborów. **Budżet LSR na poddziałanie 19.2 wynosi 9 000 000,00 zł.** Stopień realizacji LSR- działanie 19.2 plasuje się następująco:

- **Rozwój działalności gospodarczej-** 14 umów podpisanych-----1 281 979,00 zł
- **Podejmowanie działalności gospodarczej-** 44 umów podpisanych----- 2 200 000,00 zł
- **Infrastruktura:** 47 umów podpisanych----- 3 160 552,11 zł
- **Operacje własne:** 3 umowy podpisane----- 150 000,00 zł
- **Projekty grantowe:** 5 podpisanych umów z UMWM/ 34 umowy z Grantobiorcami na realizację zadań ----- 560 538,35.
- **Nabory w trakcie weryfikacji UMWM--- 1 061 401,08 zł**

RAZEM: 142 umowy podpisane z beneficjentami/ grantobiorcami

Wartość podpisanych umów/ wypłaconych środków/ weryfikowanych naborów:


8 414 470,54 co daje 93,49 % realizacji LSR

PODSUMOWANIE

Biorąc pod uwagę monitorowany rok 2020, Nadwiślańska Grupa Działania „E.O.CENOMA” stwierdza iż był to rok wyzwań w związku z ogłoszonym stanem epidemicznym związanym z pojawieniem się wirusa COVID-19. Część pracy została ograniczona, poprzez pracę zmianową oraz pracę zdalną. Stowarzyszenie dostosowało się do panujących i obowiązujących obostrzeń, natomiast nie ograniczało się w zupełności do pracy zdalnej. Zgodnie z ewidencją pracy, zastosowano pracę zdalną w okresie od 24.03.2020 do 17.04.2020 roku oraz przez miesiąc listopad. Zastosowano wszelkie środki ostrożności w tym odpowiednią odległość pomiędzy pracownikami oraz płyny dezynfekujące. W okresie od 24 marca zgodnie z wprowadzonymi zarządzeniami ograniczono udzielenie doradztwa tylko z zastosowaniem środków komunikacji w formie telefonicznej, mailowej oraz za pośrednictwem korespondencji. W wyjątkowych sytuacjach tj. szkolenia czy składanie wniosków biuro przyjmowało beneficjentów, ale na określonych warunkach i z zachowaniem wszelkich form bezpieczeństwa. Mając na uwadze sytuację w kraju jak i na świecie, oraz sytuację gospodarczą, Stowarzyszenie nie zauważyło znaczących zmian i braku zainteresowania ze strony beneficjentów, wręcz przeciwnie zainteresowanie było tak duże w naborach na rozwój czy podejmowanie działalności gospodarczej, że duża część wniosków umieszczana była na liście rezerwowej. LGD wprowadziło w życie plan naprawczy mający na celu m.in. przeprowadzenie większej ilości szkoleń dla beneficjentów z zakresu wypełniania dokumentacji aplikacyjnej. Ponadto wprowadziła duże działania promocyjne, w radiu, na stronie internetowej czy facebook’u, co spowodowało większe zainteresowanie ze strony mieszkańców, potencjalnych wnioskodawców, przedsiębiorców, stowarzyszeń. Ponadto biuro świadczy pomoc beneficjentom na każdym etapie realizacji ich operacji w tym rozliczania wniosku o płatność. Niestety z uwagi na obostrzenia część działań polegająca na organizacji przedsięwzięć, warsztatów czy imprez, musiała zostać wielokrotnie przenoszona bądź odwołana.

Z przeprowadzonego monitoringu wdrażania LSR, Nadwiślańska Grupa Działania zrealizowała na bardzo wysokim poziomie plan działania Strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność. Jeżeli chodzi o ocenę wniosków w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego zdecydowanie terminowość została zachowana i nie przekraczana tak jak to miało miejsce jeszcze w roku ubiegłym. Dzięki temu wnioskodawcy mogli w szybkim czasie otrzymać dofinansowanie czy podpisać umowę na realizację operacji. Widząc duże zapotrzebowanie i zainteresowanie naborami, LGD planuje przeanalizować LSR po kącie oszczędności, przeliczeń różnic kursowych EURO aby umożliwić mieszkańcom, przedsiębiorcom czy stowarzyszeniom udział i dofinansowanie w naborach.

NADWIŚLAŃSKA GRUPA DZIAŁANIA
„E.O.CENOMA”
32-820 Szczurowa, ul. Rynek 4
tel./fax 014 671 40 70
NIP 869-187-23-61 REGON 120251189

DYREKTOR BIURA

mgr Justyna Boroń

Sporządziła dnia 03.03.2021 roku, Justyna Boroń